GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Comissão Permanente de Licitação
005/2025 - UNEMAT
- CPL
Av. Tancredo Neves, 1095, Bairro Cavalhada III - CEP: 78.217-9
Tel/PABX: (65) 3221-0014 www.unemat.br Email: licitacao@unemat.br

CAPACIDADE: 12 DARDOS, 12
PESOS E 30 DISCOS; RODAS:
GIRATÓRIAS E REFORÇADAS;
FINALIDADE: TRANSPORTE DE
DISCOS, PESOS E DARDOS DE
ATLETISMO; REVESTIMENTO:
PINTURA A PÓ (RESISTENTE À
CORROSÃO, IMPACTO E AÇÃO
QUÍMICA).
UN 4
Pista e
Campo
Transporte
R$ 1.298,85 R$ 5.195,40
Valor Total do Lote 008 R$ R$ 5.195,40
Lt 0010 ME/EPP/10
TREVENZA SOLUCOES LTDA CNPJ/CPF: 58613526000127
Item Descrição Unid. Quant.
Marca
Modelo

TANQUE: 10KG À 15KG; SISTEMA
DE RODAS: RODAS DA FRENTE
COM ROLAMENTO E AS DE TRÁS
SEM ROLAMENTO; MATERIAL DA
RODA: NYLON; RODAS: 3 RODAS;
LARGURA DA BOCA DE SAÍDA:
APROXIMADAMENTE 8CM;
INCLUSO: SINALIZADOR DE
DIREÇÃO.
UN 2
Pista e
Campo
Demarcação
R$ 1.544.90 R$ 3.089,80
Valor Total do Lote 0010 R$ R$ 3.089,80
Lt 0011 ME/EPP/11
TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA CNPJ: 02.441.945/0001-74
Item Descrição Unid. Quant.
Marca
Modelo

Tel/PABX: (65) 3221-0014 www.unemat.br Email: licitacao@unemat.br
4,00M X L 2,50M X A 0,50M;
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
CAMADA DE MANTA ACRÍLICA
(PILLOW) E TELA RESISTENTE A
TRAVAS E GARRAS DE
SAPATILHAS;
COMPONENTES/ACESSÓRIOS:
ALÇA DE TRANSPORTE E TELA DE
RESPIRO LATERAL;
REVESTIMENTO: LONA VINÍLICA
(IMPERMEÁVEL E À PROVA DE
RASGOS); FINALIDADE: ÁREA DE
QUEDA PARA SALTOS.
Valor Total do Lote 0011 R$ R$ 35.000,00
Lt 0012 ME/EPP/12
TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA CNPJ: 02.441.945/0001-74
Item Descrição Unid. Quant.
Marca
Modelo

TRAVAS E GARRAS DE
SAPATILHAS;
COMPONENTES/ACESSÓRIOS:
ALÇA DE TRANSPORTE E TELA DE
RESPIRO LATERAL;
REVESTIMENTO: LONA VINÍLICA
(IMPERMEÁVEL E À PROVA DE
RASGOS); FINALIDADE: ÁREA DE
QUEDA PARA SALTOS.
UN 2
NELCO
SALTO
ALTURA
R$ 23.500,00 R$ 47.000,00
Valor Total do Lote 0012 R$ R$ 47.000,00
Lt 0013 ME/EPP/13
TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA CNPJ: 02.441.945/0001-74
U
N
E

ESPUMA; COR: VERMELHO;
DENSIDADE DA ESPUMA: D28;
DIMENSÃO: C 2,50M X L 2,00M X
A 0,30M; FECHAMENTO: ZÍPER;
COMPONENTES/ACESSÓRIOS:
ALÇA DE TRANSPORTE E TELA DE
RESPIRO LATERAL;
REVESTIMENTO: LONA VINÍLICA
(IMPERMEÁVEL E À PROVA DE
RASGOS); FINALIDADE: ÁREA DE
QUEDA PARA SALTOS.
UN 2
SS ESPORTES
2,50X2X0,30M R$ 2.495,00 R$ 4.990,00
Valor Total do Lote 0013 R$ R$ 4.990,00
Lt 0014 ME/EPP/14
TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA CNPJ: 02.441.945/0001-74
Item Descrição Unid. Quant.
Marca
Modelo

(PROTEÇÃO CONTRA AÇÃO DO
TEMPO); COR: VERMELHO;
DIMENSÃO: C 2,50M X L 2,00M X
A 0,10M; FIXAÇÃO: VELCRO
ANTIDERRAPANTE
(ACOMPANHA 2 METROS DE
VELCRO DUPLA FACE COM
ADESIVOS); FECHAMENTO:
ZÍPER; FINALIDADE: PROTEÇÃO
ADICIONAL PARA COLCHÃO DE
SALTOS.
UN 6
SS ESPORTES
2,50X2X0,10M R$ 1.115,50 R$ 6.693,00
Valor Total do Lote 0014 R$ R$ 6.693,00
Lt 0015 ME/EPP/15
SOALI COMERCIO LTDA CNPJ: 41.585.757/0001-71
Item Descrição Unid. Quant.
Marca
Modelo

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Comissão Permanente de Licitação
005/2025 - UNEMAT
- CPL
Av. Tancredo Neves, 1095, Bairro Cavalhada III - CEP: 78.217-9
Tel/PABX: (65) 3221-0014 www.unemat.br Email: licitacao@unemat.br
BASE PARA ÁREAS DE
QUEDA/COLCHÕES DE SALTO;
DIMENSÃO: C 50CM X L 50CM X
A 5CM; SISTEMA DE ENCAIXE:
MACHOFÊMEA.
Valor Total do Lote 0015 R$ R$ 3.466,00
Lt 0016 ME/EPP/16
TREVENZA SOLUCOES LTDA CNPJ/CPF: 58613526000127
Item Descrição Unid. Quant.
Marca
Modelo

DISTÂNCIA; MATERIAL DO
POSTE: ALUMÍNIO; POLEGADAS:
POSTE DE APROXIMADAMENTE
1,5"; ESCALA DE MEDIÇÃO:
CENTÍMETRO; NIVEIS DE
MEDIÇÃO: 6,40M; SISTEMA DE
AJUSTE: AJUSTE DE ALTURA,
ATRAVÉS DE TUBOS PARALELOS
DE ALUMÍNIOS; INCLUSO: FITA
MÉTRICA METÁLICA.
CERTIFICAÇÃO WAIAAF.
PAR 4
Vinex
Atletismo R$ 10.250,00 R$ 41.000,00
Valor Total do Lote 0016 R$ R$ 41.000,00
Lt 0017 ME/EPP/17
TREVENZA SOLUCOES LTDA CNPJ/CPF: 58613526000127
Item Descrição Unid. Quant.
Marca
Modelo

- CPL
Av. Tancredo Neves, 1095, Bairro Cavalhada III - CEP: 78.217-9
Tel/PABX: (65) 3221-0014 www.unemat.br Email: licitacao@unemat.br
MEDIÇÃO: 60CM ATÉ 2,60M;
SISTEMA DE RODAS:
DESLOCAMENTO;
ESTABILIDADE: OPÇÃO DE
AJUSTES DA BASES DOS POSTES;
SISTEMA DE AJUSTE: AJUSTE DE
ALTURA, ATRAVÉS DE BARRAS
PARALELAS DE ALUMÍNIOS;
INCLUSO: FITA MÉTRICA
METÁLICA. CERTIFICAÇÃO WA-
IAAF.
Valor Total do Lote 0017 R$ R$ 5.977,68
Lt 0018 ME/EPP/18
TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA CNPJ: 02.441.945/0001-74
Item Descrição Unid. Quant.
Marca
Modelo

SARRAFO; FORMATO DA BASE:
EM "T" EM AÇO PESADO;
MATERAL DA BASE: AÇO
ZINCADO; MATERIAL DO POSTE:
ALUMÍNIO; POLEGADAS: POSTE
DE APROXIMADAMENTE 1,5";
ESCALA DE MEDIÇÃO:
CENTÍMETRO; NIVEIS DE
MEDIÇÃO: MÍNIMO DE 2,02M;
INCLUSO: FITA MÉTRICA
METÁLICA.
PAR 4
NELCO
POSTE T R$ 618,45 R$ 2.473,80
Valor Total do Lote 0018 R$ R$ 2.473,80
Lt 0020 ME/EPP/20
TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA CNPJ: 02.441.945/0001-74
Item Descrição Unid. Quant.
Marca
Modelo

UNEMAT
1893
Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Comissão Permanente de Licitação
005/2025 - UNEMAT
- CPL
Av. Tancredo Neves, 1095, Bairro Cavalhada III - CEP: 78.217-9
Tel/PABX: (65) 3221-0014 www.unemat.br Email: licitacao@unemat.br
CERTIFICAÇÃO WA-IAAF
Valor Total do Lote 0020 R$ R$ 1.570,00
Lt 0022 ME/EPP/22
JOYCE LUANA ZORZANELLO BASSI SOARES CNPJ: 44.249.609/0001-74
Item Descrição Unid. Quant.
Marca
Modelo